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Avgiftsfrihet för HPV-vaccination inom särskilt 
forskningsprogram

Ordförandens förslag
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige följande

1. Regionfullmäktige fastställer att HPV-vaccination för kvinnor födda 
1994-1999 som ingår i det forskningsprojekt som pågår på Karolinska 
universitetssjukhuset är avgiftsfritt i Region Skåne.

2. Avgiftsfrihet gäller från och med det att Region Skåne går in i 
forskningsprojektet tills det att forskningsprojektet avslutas. 

Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsnämnden har i ärendet plan för genomförande av 
vaccinationssatsning mot HPV fastställt att Region Skåne ska delta i ett 
forskningsprojekt för HPV-vaccination. I detta ärende föreslås regionfullmäktige 
fastställa att HPV-vaccination är avgiftsfritt för deltagarna inom detta särskilda 
forskningsprojekt.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-01-26

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Varje år dör cirka 150 kvinnor i livmoderhalscancer. Cirka 550 kvinnor får 
sjukdomen och i de flesta fall orsakas den av Humant papillomvirus (HPV). 
Vaccination mot HPV ingår i det allmänna vaccinationsprogrammet för barn 
och ges av elevhälsan i årskurs 5. Flickor har vaccinerats sedan 2012 och 
pojkar sedan 2020. Vaccinationen är kostnadsfri för både flickor och pojkar. 
Vaccinationen sker i tidig ålder då vaccinet är mest effektivt om det ges före 
sexualdebuten. Den tidiga vaccinationsåldern medför dock att det finns många 
kvinnor och män som inte fått ta del av vaccineringen inom det allmänna 
vaccinationsprogrammet.

När vaccinationen av flickor påbörjades 2012 genomfördes också catch-up 
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vaccinationer där även äldre flickor vaccinerades. De kvinnor som idag är 
mellan 21 och 26 år som av skilda anledningar ändå inte är vaccinerade mot 
HPV får betala en grundavgift på 200 kronor plus vaccinpriset om de tar 
vaccinet (tre vaccinationer inom drygt 6 mån). När vaccination för pojkar 
infördes 2020 bedömde Folkhälsomyndigheten att effekten av att erbjuda en 
catch-up vaccinering även för män i motsvarande ålder skulle vara begränsad då 
HPV-relaterad cancer är betydligt större bland kvinnor än bland män. 

Hälso - och sjukvårdsnämnden beslutade 2021-12-21 med anledning av inkommet 
initiativärende från MP bland annat att ge hälso- och sjukvårdsdirektören i 
uppdrag att till hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 2022-03-03 
återkomma med en plan för genomförande av catch-up vaccinationssatsning mot 
HPV riktat till kvinnor 23-26 år samt för ingående i forskningsprojektet som 
pågår på Karolinska universitetssjukhuset och att den parlamentariska gruppen 
för patientavgifter fick i uppdrag att bereda avgiftsfrihet för HPV-vaccination 
upp till och med 26 års ålder till hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 
2022-03-03.

Region Stockholm har beslutat att erbjuda alla kvinnor 23–26 år vaccin mot 
HPV i samband med deltagande i screeningprogrammet för cervixcancer. Denna 
satsning sker inom ramen för ett forskningsprojekt utgående från Karolinska 
universitetssjukhuset och med anslag från Cancerfonden. 

Forskningsprojektet som pågår på Karolinska universitetssjukhuset omfattar 
kvinnor födda 1994 - 1999.  Forskningsprojektet sträcker sig över flera år och 
innebär två vaccinationer med tre års mellanrum. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har i ärende plan för genomförande av 
vaccinationssatsning mot HPV beslutat att Region Skåne ska ingå i 
det forskningsprojekt som pågår vid Karolinska universitetssjukhuset. 
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår därför regionfullmäktige att 
fastställa avgiftsfrihet för kvinnor födda 1994 - 1999 som deltar inom ramen 
för det forskningsprojektet. Satsningen sker i samband med deltagande i 
screeningprogrammet för cervixcancer.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Avgiftsfri HPV-vaccinering inom ramen för det särskilda forskningsprojektet 
som pågår vid Karolinska universitetssjukhuset finansieras med medel om 14 
miljoner kronor från hälso- och sjukvårdsnämndens internbudget. Deltagandet 
i forskningsprojektet vid Karolinska universitetssjukhuset innebär att Region 
Skåne kan köpa in vaccin till reducerat pris jämfört med listpris.

Inom ramen för den nationella överenskommelsen ”Jämlik och effektiv 
cancervård med kortare väntetider 2022” görs en satsning på att utrota 
livmoderhalscancer. Satsningen på catch-up vaccineringen och screeningen ska 
stödjas genom att 30 miljoner kronor tilldelas SKR för att genom respektive 
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RCC stödja regionerna i arbetet med att utrota livmoderhalscancer. Stödet 
ska gå till att främja implementeringen, tex för att täcka vaccinkostnader eller 
infrastrukturen kring den nationella studien.

Finansiering från 2023 och framåt får beaktas i kommande budgetarbeten.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts som nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning av vaccinationstäckning inom cancerområdet sker i hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordinarie uppföljningsprocess.

Gilbert Tribo
Ordförande
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